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W czwartek, 27 lutego, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie, odbyła się pierwsza w tym roku uroczystość
jubileuszowa par małżeńskich obchodzących co najmniej 50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego. Swoje
jubileusze świętowało 46 par krakowian. W imieniu prezydenta Krakowa medale wręczyła Marzena Paszkot,
pełnomocnik prezydenta ds. rodziny.

37 par świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego nazywany Złotymi Godami, podczas
którego dokonano aktu dekoracji i wręczenia medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przez
władze miasta Krakowa w imieniu prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to jedyne odznaczenie
przyznawane przez głowę państwa za staż małżeński. Medal ustanowiono ustawą z dnia 17 lutego
1960 r. o orderach i odznaczeniach jako nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym
związku małżeńskim. Złote Gody to niezwykłe wydarzenie nie tylko dla jubilatów, ale również dla ich
rodzin oraz przyjaciół, to 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego. Oprócz medali
jubilaci otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościowe upominki.

W uroczystości wzięły także udział 9 par świętujących jubileusze: 55-, 60- i 70-lecia wspólnego życia.

Jak otrzymać medal „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, czyli formalności
krok po kroku:

Jubileusz Złotych Godów dotyczy par małżeńskich, które przeżyły ze sobą w jednym związku 50
lat
Wniosek o nadanie medalu „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przedstawia się nie wcześniej
niż w roku kalendarzowym, w którym osoby obchodzić będą 50. rocznicę zawarcia związku
małżeńskiego. Jeżeli rocznica ta przypada w styczniu lub lutym danego roku, wnioski można
przedstawiać począwszy od dnia 1 listopada roku poprzedzającego.
Wnioski o nadanie medalu „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyjmuje Małopolski Urząd
Wojewódzki w Krakowie. Można je składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw
Obywatelskich przy ul. św. Sebastiana 9.
Po złożeniu wniosku i jego pozytywnym rozpatrzeniu, jubilaci informowani są listem
gratulacyjnym z Kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie Urząd Stanu
Cywilnego w Krakowie, po odebraniu medali, organizuje uroczystość, na którą odznaczeni
jubilaci otrzymują imienne zaproszenie.
Udział w uroczystości jest bezpłatny, może w niej także uczestniczyć rodzina jubilatów.
Zgłoszenia o zorganizowanie kolejnego jubileuszu (55-, 60- i 70-lecia pożycia małżeńskiego),
można składać w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27, ul. Wadowickiej 8W oraz os.
Zgody 2.
Przy zgłoszeniu wniosku wymagany jest dokument tożsamości wnioskodawcy.


